
inia) 

ADMISION Y 

EVALUACION 
DE 

LAS 

OFERTAS 

ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA 
N° 

008-2023-INIA-1 

Ministerio 

PERÚ| de 

"Construcción 

planta 
de 

acondicionamiento y 

almacén 
de 

semilla 
de 

cereales 

EEA 

Arequipa -

anexo 

Santa 

Rita" 

El 

precio 
de 
la 

oferta 
en 

OBSERVACION 

UNTAJE 

SEGUN5% 

condiciÑn de 

micro 

PUNTAJE TOTAL 

EMPRESA 
PROMOCIONAL 

Declaraciôn jurada de 

(Anexo N°11) 

ESTADO 

SITUACION 

SOLES. 

Anexo N 
6 (SInceramiento del 

por partldas 

corrección 

EVALUACION 

zadas 

plazo 
de 

prestación 

delPromesa 
de 

consorclo 

Con 

(Anexo N° 5) 

DeclaraciÑn jurada de 

Cumplimiento 
de 
los 

Términos 
de 

Referencla 

contenidos 
en 
el 

numeral 31 

Reglamento (Anevo N 

redite la eeentaan de ouien 
SUScribe ia oferta 

Dedaracin jurada 

DOCUNENTOS 

PARAUA 

ADNISION 
DE 
LA 

OFERTA 

SIN OBSERVACIONESs 

100.76422845 

NO 

5.00 

95.96593188 

ADMITIDO 

S/1,220,606.55 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CPLE 

CONSORCIO ANSA 

EL 

POSTOR 
FUE 

NOTIFICADOA 

TRAVEZ 
DE 

CARTA 
N 

038-2023-INIA-CS-AS-O08-2023-INIA-1; PARA LA 

BSERVACIONES, 
LAS 

CUALES 
NO 

NO ADAITIDO 

OBSERVADO 

S/1,171,366.60 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

QPE 

CONSORCIO MILENIUM 

U sI 

SIN 

105.00000000 

SI 

5.00 

100.00000000 

ADMITIDO 

SI1,171,366.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUPLE 

JAR CONTRATISTAS GENERALES 

S.RL 

cON EL 

231nosSTA 

ECONÓMICA 
POR 0 
01 

EL 

COSTO 

TOTAL 

DELA 

VERIFICACIÓN 
DE 

cOsTO TOTAI 

NO ADIITIDO 

S/1,171,366.44 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

sOLES. 

ESTANDO 
EL 

NUEVO 

MONTO 

VERIFICADO 
POR 

DEBAJO DE LIMITE 

CUMPLE 

CUAPE 

L&G 

CONTRATISTAS 

GENERALES 

SRL 

4 

SIN OBSERVACIONES 

105.00000000 

SI 

5.00 

100.00000000 

ADMITIDO 

SI1,171,366.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

UMPLE 

CPE 

BCON CONTRATISTAS GENERALES 

SAC. 
-

BBCON 

SAC 

5 

SIN 

105.00000000 

SI 

5.00 

100.00000000 

ATIDOo 

S/1,171,365.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CMPE 

PE 

MTOREJECUTOR ELRL 

6 

EL 

POSTORFUE 

NOTIFCADO A 

TRAVEZ 
DE 

CARTA N° 
038-2023-INIA-CS-AS-008-2023-INIA-1: PARA LA 

SUBSANACION 
DE 

O8SERVACIONES, 
LAS 

CUALES 
NO 

FUERON SUBSANADAS 

NG ADAITIDO 

S/1,171,356.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUNPLE 

UNPLE 

CONSTRUCTORA ARQUTRASE SAC 

SE 

APLICó 

CORRECCIÓN 

ARTMÉTICA 
EN 
LOS 

0TEMS 

02; 

02.01: 

02.01.01.01: 

02.01.01.02; 

DESDE 
EL 

0TEM 

0201.01.04 
AL 

0TEM 

O2.03 

06.03: 

02.03.07. 

CoSTO 

DIRECTO Y 

COSTO 

TOTAL 
DE 
LA 

VERIFICACIÓN 
DE 

PRESUPUESTO 
NO 

COINCIDE 

CON 
LA 

PROPUESTA 

ECONOMIC 

104.99470978 

NO 

5.00 

99.99496169 

ADMITID0 

S/1,171,425.47 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUAPLE 

CUMPLE 

CUNPLE 

8CONSORCIO SANTA ROSA 

RIAN 
PARAIA 

E 

NOTIPIGADO A 

TRAVEZ 
DE 

SUBSANACION 
DE 

OBSERVACIONES, 
LAS 

CUALES 
NO 

FUERON 

EL POSTORI 

NO ADMITIDO 

OBSERVADO 

S/1,171,366.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

ecONSORCIO SANTA RITA 

LAS CUALES NO 

EL 

POSTOR 

FUE 

NOTIFICADO 
A 

TRAVEZ 
DE 

CARTAN° 
017-2023-INIA-CS-AS-008-2023-INIA-1; PARA LA 

SUBSANACION 

NO ADMITIDO 

OBSERVADO 

S/1,171,366.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

10 CONSORCIO BRIZSA 

FUERON SUBSANADAS 

SIN 

105.00000000 

SI 

5.00 

100.00000000 

ADMITIDO 

S/1,171,366.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUIMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

11 

CONSORCIO 

DEL 

SUR 

LAS CUALES NO 

EL 

POSTOR 
FUE 

NOTIFICADO A 

TRAVEZ 
DE 

CARTA 
N° 

018-2023-INIA-CS-AS-008-2023-INIA-1; PARA LA 

SUBSANACION 

NO ADMITIDO 

OBSERVADO 

S/1,171,366.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUIAPLE 

CUMPLE 

12 IMEEC S.RL 

FUERON SUBSANADAS SIN OBSERVACIONES 

105.00000000 

NO 

5,00 

100.00000000 

ADMITIDO 

S/1,171,366.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUlMPLE 

CUMPLE 

13 

CONSORCIO 
EL 

PARQUE 

SIN OBSERVACIONES 

105.00000000 

SI 

5.00 

100.00000000 

ADMITIDO 

S/1,171,366.45 

MAZ 
& 

DEL 

CONTRATISTAS 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUIAPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

14 

GENERALES 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA 

SIN OBSERVACIONE S 

105.00000000 

NO 

5.00 

100.00000000 

ADMITIDO 

S/1,171,366.45 

CUMPLE 

CUIMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

16 

ALTICA 

CONSTRUCCIONES 

S.RL 

Desarrollo Agrario 

y 

Riego 

de 

error aritm�lico) 
presupuesto desagregado 

Declaración jurada de 

servicio. 

(Anexo N° 4) 

del 

Capltulo 
Itl 
de 
la 

presente 

sección. 

(Anexo 
N 
3) 

de 

(Anexo N 

1RSANADAS 

OBSERVACIONES 

INFERIOR 

OBSERVACIONES 
SUBSANADAS. 

04820221INAC 

OBSERVACIONES 



nia 

ADMISION 
Y 

EVALUACION 
DE 

LAS 

OFERTAS 

ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA 
N° 

008-2023-INIA-1 

Ministerio 

PERnI 
de 

Desarrollo 

Agrario 

Riego 

"Construcción 

planta 
de 

acondicionamiento 
y 

almacén 
de 

semilla 
de 

cereales -

EEA 

Arequipa -

anexo 

Santa 

Rita" 

OBSERVACION 

PUNTAJE TOTAL 

Declarackon 

EMPRESA PROMOCIONAL 

y pequaha empresa 
(Anexo N11) 

PUNTAJE 

SEGÚN 
5% 

condiclon 
de 

micro 

FACTOR DE EVALUACKON 

ESTADO 

SITUACION 

El 

precio 
de 
la 

oferta 
en 

bOLES. 
Anexo N° 6 

presupueoto 

dosagreqodo 

Promesa de consorclo con fimás legallzadas 

(Anexo NP5) 

plazo 
de 

orestacldn 
del 

serviclo. 

(Anexo 
N° 
. Declaracion jurada de 

Referencia 

contenidos 
en 
el 

numeral 
31 
del 

Captulo 
Il 
de 
la 

presente 

sección. 

(Anexo 
N° 3) 

eumel 

Declaracion jurada de 

acUerde 
oon el 

fIteral b 

del 

articule 
52 
del 

epresentación de quien 
SUBCnbe la oferta 

Declaraion 

jurada 

deDocumento 

qUe 

acredite 
la 

datos de postor 

DOCUNENTOS 

PARA 
LA 

ADMTSNON 
DE 
LA 

OFERTA 

SIN OBSERVACIONES 

105 00000000 

NO 

5 

100 00000000 

ADMITIDO 

S/1,171,3686.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CPLE 

CPLE 

IERAE CONTRATISTAS 
cONSLTORES SAC 

SIN OBSERVACIONES 

105.00000000 

SI 

5.00 

100.00000000 

ADMITIDO 

LEVANTO OBSERVACIONES 

S/1,171,366.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUNPLE 

CAPE 

17 ONSORCIO JAGAKITo 

SE REALIZÓ CORRECCIÓN 

98.63322011 

NO 

5.00 

93.93640011 

ADMITIDO 

s/1,246,978.22 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUNPLE 

CUMPLE 

jcONSORUO 

18 

A) 
EN 
EL 

ANEXO 
06, 
HAY 

ERROR 
EN 
EL 

MONTO 

OFERTADO 
(S/ 

1,171,366. 
45) 
EN 

LETRAS 

DICE: 
UN 

MILLON 

CIENTO 

SETENTA Y 
UNo 
MIL 

TRESCIENTOS 

104.99910362 

NO 

5.00 

NUMERAL 

60.4 
DEL 

ARTÍCULO 
60 
DEL 

RLCE. 

() EN 

99.99914630 

ADMITIDO 

S/1,171,376.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUNPLE 

INVERSONES & 

cONSUTING 

FV 

SRL 

EL 

POSTOR 
FUE 

NOTIFICADO A 

TRAVEZ 
DE 

CARTA 
N° 
39 

2023-INIACS-AS-008-2023-INIA-1; 

PARA 
LA 

SUBSANACION 

DE 

OBSERVACIONES, 

LAS 

CUALES 
NO 

FUERON 

SUBSANADAS 

NO ADMITIDO 

CBSERVADO 

S/1,225,162.20 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

CUMPLE 

NOCUNPE 

CONSORCIO QUENUAPATA 

SE 

HLerBUTAPIO 

POR 
EL 

104.64547449 

METRADO 
EN 
LAS 

PARTIDAS: 

01.02.01.02 
Y 
04 
07 
03 
01, 

POR 

TANTO, 
EL 

COSTO 

UNITARIO Y 
EL 

COSTO 

TOTAL 

NO COINCIDEN. 

5.00 

99.66235666 

AJERITID0 

S/1,175,334.09 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

21 lcoNSORCO SELEN 

EL 

POSTOR 
FUE 

NOTIFICADO 
A 

TRAVEZ 
DE 

CARTA 
N° 
404 DE ORSERVACIOAEReARALA SUBSANAClON 

SUBSANADAS 

NO ADMITIDO 

S/1,171,368.45 

NO CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

22 onsorcio 

SIN OBSERVACIONES 

105.00000000 

No 

5.00 

100.00000000 

ADMITIDO 

SI1,171,366.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

GAPLE 

3 

ASA 

ASOCIADOS 
SA 

SIN OBSERVACIONES 

105.00000000 

SI 

5.00 

100.00000000 

ADMITIDO 

S/1,171,366.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

SIN 

4 

105.00000000 

NO 

5.00 

100.00000000 

ADMITIDO 

S/1,171,366.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

SIN OBSERVACIONES 

105.00000000 

SI 

S.00 

100.00000000 

ADMITIDO 

S/1,171,366.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CURPLE 

CORPORACION LUNARES 
CONTRATISTASSAC. SOGU CONSTRUCTORA $CONSORCIO CONSTRUYE 

CONSUL TORA 

SIN 

105.00000000 

NO 

5.00 

100.00000000 

ADMITIDO 

S/1,171,366.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUIMPLE 

CUMPLE 

CCON SOCIEDAD ANONIMA 

CORPORACION 

CIENCIA 

INGENIERIA Y 

CONSTRUCO 

SAC. 

SIN OBSERVACIONES 

105.00000000 

NO 

5.00 

100.00000000 

ADMITIDO 

S/1,171,366.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUIMPLE 

CUMPLE 

SIN OBSERVACIONES 

105.00000000 

SI 

5.00 

100.00000000 

ADMITIDO 

S/1,171,366.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUAPLE 

ROEDGUESA S.RL 
CONSORCIO RIO 

EL 

POSTOR 
FUE 

NOTIFICADO A 

TRAVEZ 
DE 

CARIA 
N° 
30 

NO ADMITIDO 

OBSERVADO 

S/1,171,366.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CONSORCIO LAS TORRECITAS 

IRSANADAS. 

SIN OBSERVACIONES 

105.00000000 

SI 

5.00 

100.00000000 

ADMITIDo 

S/1,171,366.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA -

EDELCA 

ENRIQUE DEL CASTILLO 

|SRL 

por 

partidas 

corrección 
de 

orror aritmotico). 

00 

ARITMÉTICA 
EN 
EL 
IGV 

EMPRESARIAL 

CASO 
DE 

DIVERGENCIA 

ENTRE 
EL 

PRECIO 

cOTIZADO 

EN 

NÚMEROS Y 

LETRAS, 

PREVALECE 

ESTE 
L 

TIMO. 

peccapampe 

OBSERVACIONES 

ERL 

OBSERVACIONES 

2023-INIA-CS-AS-008-2023-INIA-1; 

PARA 
LA 

SUBSANACION 

CIONES. I 

SOCIEDAD 

lcOMERCIAL DE 



inia 

ADMISION 
Y 

EVALUACION 

DE 

LAS 

OFERTAS 

ADJUDICACIÓN 

SIMPLIFICADA 
N° 

008-2023-INIA-1 

Ministello ARrario 

V Riego 
PERÚ| Ge 

"Construcción 

planta 
de 

acondicionamiento 
y 

almacén 
de 

semilla 
de 

cereales 

EEA 

Arequipa -

anexo 

Santa 

Rita" 

El 

OBSERVACION 

PUNTAJE TOTAL 

EMPRESA PROMOCIONAL 

y pequefia emoresa 
(Anexo N°11) 

E 

SEGÚN5% 

condición 
de 

miero 

FACTOR DE EVALUACION 

romesa d 

ESTADO 

SITUACION 

SOLES. 

Anexo 
N° 
6 (Sinceramiento del 

por 

partidas -

corrección 
de 

Rn 

drmas 

legallzadas,presupuosto 

desagrcgaa 

(Anexo N° 5) 

Declaración jurada de 

plazo 
de 

prestación 
del 

serviclo. 

(Anexo 
N° 
4) 

Declaracion jurada de 

CUmplimiento 
de 
los 

Terminos de 

Referencia 

contenidos 
en 
el 

numeral 3.1 

Declaraciôn jurada de 

del 

artouso 
52 
del 

Reglamento (Anexo N2 

Docuento Ue ane 
SUScribela olerta 

reprsetacon 

ostor Dearacien krada 

DOCUATOS 

PARA 
UA 

ADMiSION 

oEA 

OFERTA 

SIN 

105 00000000 

5.00 

100.00000000 

ADMITIDO 

S/1,171,366.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

GUMPLE 

S2 cONSORCIO JIANFER 

EN 
LA 

VERIFICACIÓN 
DEL 

DESAGREGADO 
DE 

PARTIDAS. 

EL 

COSTO 

UNITARIO 
DE 
LA 

PARTIDA 

04.08 

0201 
NO 

INDICA 
EL 

COSTO 

UNITARIO 

OFERTADO 

NO ADIAITIDO 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

UNPLE 

CINPLE 

S$ 

RGEN 
DE 

NATTVDAD 

SIN OBSERVACIONES 

105.00000000 

SI 

5.00 

100.00000000 

ADMITIDo 

S/1,171,366.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPE 

CIMPE 

ONSTRKTORA HNOSTROZA SAC 

34 

SIN 

105 00000000 

NO 

5.00 

100.00000000 

ADMITIDO 

S/1,171,366.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUNPLE 

CMPLE 

CONSTRUCOONES EOOUS SA 

A 

TRAVEZ 
DE 

CARTA 
N° 
32 

2023-INIA-cS-AS-008-2023-INIA-1; 

PARA 
LA 

SUBSANACION 

DE OBSERVACIONES, LAS 

|NO ADMITIDO 

OBSERVADO 

1171366.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUNPE 

INVERSIONES HLARO SAC 

SIN O8SERVACIONES 

100.00000000 

NO 

0 

100 

1171366.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUNPLE 

CUMPE 

QIAN SS SRL 

SIN OBSERVACIONES 

105.00000000 

NO 

5 

100 

1171366.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUNPLE 

CUPE 

SIN 

105.00000000 

100 

1171366.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CPE 

SIN 

105.00000000 

NO 

5 

100 

ADAITD0 

1171366.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CAPE 

CONSORCIO CONSTRUCTOR LIDER 

ECONYSUR SRL 

LELRL 

ECARTA N 37 

SIN 

105.00000000 

5 

I00 

ADITID0 

1171366.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPE 

CUPLE 

MGA SAC CONTRATISTAS 

GENERAES 

DE 

OBSERVACIONES, 

LAS 

CUALES 
NO 

FUERON 

SUBSANADAS. 

NO ADMITIDO 

1171366.45 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUPE 

iTASCORO SAG 

preclo 
de 
la 

oferta 
en 

del Capltulo IlI 

de la 

presente 

sección. 

(Anexo 

N3) 

OBSERVACIONES OBSERVACIONEs 

CUALES NO FUERON 

oSTOR FUE NOTIFIC 

SUBSANADAS. 

OBSERVACIONES OBSERVACIONES OBSERVACIONES 

EL 

POSTOR 
FUE 

NOrDAPALA 

SUBSANACION 
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